АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛИППОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_24.09.2022 г.                                                                                     №_45а_
с. Филиппово

О  проведении экологического месячника по санитарной

очистке и благоустройству территории

Филипповского сельского поселения

          С целью улучшения санитарного состояния и  повышения уровня благоустройства территории Филипповского сельского поселения администрация Филипповского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.  Объявить и провести  с 25.09.2022 по 25.10.2022  экологический месячник по очистке и благоустройству территории Филипповского сельского поселения (далее – экологический месячник).
        2. Рекомендовать руководителям всех  организаций, учреждений, производственных предприятий в период экологического месячника:

        2.1. Назначить ответственных лиц за проведение экологического месячника по санитарной уборке.

        2.2.   Провести трудовые субботники на закрепленных территориях:

                 - по уборке закрепленных территорий от мусора;

                 - по сносу бесхозных, разрушенных и обгоревших зданий;

                 - ликвидации несанкционированных свалок, сгораемых материалов.

        3.   Рекомендовать старостам населенных пунктов и старшим по улицам организовать граждан на очистку территорий около жилых зданий, хозяйственных построек,  тротуаров, ликвидацию несанкционированных свалок, мест складирования дров, сена.

        4.   Рекомендовать всем гражданам населенных пунктов         принять участие в экологическом месячнике по санитарной очистке и благоустройству территорий своих жилых домов и хозяйственных построек. Считать убираемой территорией место от жилого дома до проезжей части.

        5.       Контроль за  выполнением постановления оставляю за собой.

	        6.  Настоящее  постановление вступает в силу с момента  опубликования в Информационном бюллетене администрации Филипповского сельского поселения.

	Глава администрации

Филипповского сельского поселения

Кирово-Чепецкого района

Кировской области
	А.А.Козьминых

	ПОДГОТОВЛЕНО

	Ведущий специалист администрации

Филипповского сельского поселения
	С.Л.Князева

Разослать:

Дело-2
Руководителям:

ООО «Гарант»
АО «Красногорский»
Филипповское отделение

МКОУ СОШ с. Филиппово

МКДОУ «Филиппок»

КОГАУЗ «Кирово-Чепецкая ЦРБ» СП № 2

ПО «Филипповское»

Прокуратура

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛИППОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	_23.09.2021 г.                                                                                     №_43_
с. Филиппово

О  проведении экологического месячника по санитарной

очистке и благоустройству территории

Филипповского сельского поселения

          С целью улучшения санитарного состояния и  повышения уровня благоустройства территории Филипповского сельского поселения администрация Филипповского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.  Объявить и провести  с 25.09.2021 по 25.10.2021  экологический месячник по очистке и благоустройству территории Филипповского сельского поселения (далее – экологический месячник).
        2. Рекомендовать руководителям всех  организаций, учреждений, производственных предприятий в период экологического месячника:

        2.1. Назначить ответственных лиц за проведение экологического месячника по санитарной уборке.

        2.2.   Провести трудовые субботники на закрепленных территориях:

                 - по уборке закрепленных территорий от мусора;

                 - по сносу бесхозных, разрушенных и обгоревших зданий;

                 - ликвидации несанкционированных свалок, сгораемых материалов.

        3.   Рекомендовать старостам населенных пунктов и старшим по улицам организовать граждан на очистку территорий около жилых зданий, хозяйственных построек,  тротуаров, ликвидацию несанкционированных свалок, мест складирования дров, сена.

        4.   Рекомендовать всем гражданам населенных пунктов         принять участие в экологическом месячнике по санитарной очистке и благоустройству территорий своих жилых домов и хозяйственных построек. Считать убираемой территорией место от жилого дома до проезжей части.

        5.       Контроль за  выполнением постановления оставляю за собой.

       6.  Настоящее  постановление вступает в силу с момента  опубликования в Информационном бюллетене администрации Филипповского сельского поселения.

Глава администрации

Филипповского сельского поселения        А.А.Козьминых